



Podsumowanie II Zjazdu Limanowian

12 listopada 2024 r.

W ubiegłą sobotę 9 listopada br. w Limanowej odbył się II Zjazd Limanowian mający na celu spotkanie po latach, wymianę doświadczeń i wspólne rozmowy ludzi – limanowian, a więc wywodzących się z Ziemi Limanowskiej i Powiatu Limanowskiego. Po raz pierwszy wydarzenie odbyło się dziesięć lat temu, w 100 rocznicę Bitwy Limanowskiej. Organizatorem tegorocznego zjazdu był Powiat Limanowski oraz Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego, a współorganizatorami Miasto Limanowa, Gmina Limanowa, Gmina Laskowa, Gmina Dobra, Gmina Łukowica oraz Gmina Niedźwiedź. Partnerami wydarzenia było Województwo Małopolskie oraz Małopolska Organizacja Turystyczna. II Zjazd Limanowian był objęty patronatem honorowym Biskupa Diecezji Tarnowskiej Andrzeja Jeża oraz Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki. Spotkanie zgromadziło wiele znamienitych osobistości: osób duchownych na czele z Biskupem Tarnowskim Andrzejem Jeżem oraz ludzi nauki, biznesu, sportu, kultury i turystyki. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski, Czesław Kawalec oraz radni Jan Puchała, Kazimierz Bukowiec oraz Leszek Król.

II Zjazd Limanowian rozpoczął się od mszy świętej odprawionej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej. Liturgii w intencji uczestników wydarzenia i wszystkich mieszkańców Limanowszczyzny przewodniczył rodak – Biskup Tarnowski Andrzej Jeż. Po mszy świętej przedstawiciele samorządów Powiatu Limanowskiego Miasta i Gminy Limanowa złożyli wiązanki kwiatów i znicze przy pomniku Świętego Jana Pawła II znajdującym się przed limanowska bazyliką.

Dalsza część wydarzenia odbyła się w Limanowskim Domu Kultury, gdzie wszystkich gości przywitała muzyką Kapela Ludowa „Głos Beskidu”. Następnie Wyświetlony został animowany dokument o historii rafinerii w Sowlinach pt. „Rafineria ropy naftowej w Sowlinach – gorączka czarnego złota”.

Oficjalnego otwarcia spotkania dokonali wspólnie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, witając przybyłych gości.

Zwracając się do uczestników Starosta Limanowski podkreślił wartość spotkania, które daje możliwość wymiany doświadczeń i wspólnego świętowania naszej tożsamości, jako obywateli Limanowszczyzny. – Warto pamiętać o tym, że czas upływa, a ludzie odchodzą. Trudno o lepszą możliwość, aby jak dziś, spotkać się razem w takim gronie. – dodał Starosta Limanowski.

Niezwykle istotnym i inspirującym punktem programu były tematyczne panele dyskusyjne z udziałem wybitnych postaci – rodowitych mieszkańców Ziemi Limanowskiej, w gronie których znajdują się ludzie kultury, nauki, kościoła, sportu, turystyki i biznesu. Wśród zaproszonych gości, uczestniczących w dyskusji znaleźli się m.in. biskup tarnowski Andrzej Jeż, prof. dr hab. inż. Piotr Czaja Wieloletni Dziekan Wydziału Górniczo-Hutniczego i Geoinżynierii Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, dr hab. Józef Szymon Wroński historyk sztuki, germanista, adiunkt w Katedrze Sztuki Nowoczesnej Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie prof. dr hab. inż. Antoni Tajduś były wieloletni rektor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Stanisław Gągała Prezes Firmy GOLD-DROP, Adam Dudek były prezes Banku Spółdzielczego w Limanowej oraz Andrzej Biernat Prezes Firmy ASB-Construction, założyciel zespołu regionalnego Głos Beskidu, Leszek Mordarski Przewodniczący Rady Miasta Limanowa, muzyk, wieloletni opiekun zespołu CONSONANS, Prezes Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej Stanisław Strug, kajakarka górską, srebrna medalistka Igrzysk Olimpijskich w Paryżu Klaudia Zwolińska, Marek Dudek alpinista, podróżnik, promotor zdrowej żywności, Wincenty Cużydło Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Limanowej oraz artystki: Teresa Dzielska, Jadwiga Postrożna, Katarzyna Konieczna oraz Marek Dudek. Uczestnikami panelu byli także samorządowcy i liderzy lokalnej społeczności Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Leszek Mordarski, przewodniczący Rady Miasta Limanowa, a także Grzegorz Biedroń radny Województwa Małopolskiego. Moderatorem części dyskusyjnej był Wojciech Włodarczyk, jako Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego II Zjazdu Limanowian.

Dyskusje odbywały się w trzech zakresach tematycznych: nauka, przedsiębiorczość, sport i kultura, co dało możliwość szerokiego spojrzenia na historię, ale także rozwój regionu na przestrzeni lat. Każdy z prelegentów miał możliwość wypowiedzieć się, także w dziedzinie swoich zainteresowań i osiągnięć. W trakcie rozmów, które przebiegły w życzliwej, rodzinnej atmosferze, nie zabrakło ważnych refleksji nad przyszłością. Było również miejsce na wspomnienia, a także ciekawe anegdoty.

Okolicznościowy list skierował do obecnych również ks. Biskup Mirosław Gucwa, który nie mógł być obecny na wydarzeniu, gratulując podjętej inicjatywy, mającej szczególny wymiar dla mieszkańców regionu, tworzących jego dziedzictwo, także w wymiarze duchowym i piękną historię.

W programie Zjazdu Limanowian nie zabrakło miejsca na występy lokalnych artystów. Na scenie Limanowskiego Domu Kultury pojawiły się Sylwia Zelek-Golonka i Jadwiga Postrożna, zachwycając zgromadzoną publiczność wykonaniami znanych utworów operowych oraz przebojów polskiej piosenki i poezji śpiewanej. Utalentowana młodzież z Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Grażyny Bacewicz, również wzbudziła aplauz i uznanie swoimi interpretacjami utworów muzycznych. Warto podkreślić, że o muzyczną, folklorystyczną oprawę całego święta zadbał natomiast Kapela Ludowa „Głos Beskidu”.

Na zakończenie uroczystości każdy z uczestników otrzymał okolicznościowy medal II Zjazdu Limanowian, który zgodnie z zamysłem Komitetu Organizacyjnego miał być trwałą pamiątką tego ważnego spotkania po latach. Komitet Organizacyjny II Zjazdu Limanowian tworzyli: Przewodniczący Wojciech Włodarczyk, Mieczysław Uryga, Grzegorz Biedroń, Jolanta Juszkiewicz, Jan Skrzekut, Piotr Stach, Benedykt Węgrzyn, Rafał Rusnak, Bogdan Łuczowski, Leszek Mordarski, Andrzej Piławski oraz Marek Dudek.

Wydarzenie to pokazało siłę wspólnoty Limanowian, pamiętających o swoich korzeniach i o swoim regionie. Spotkanie było wielką celebracją tożsamości, pamięci, dumy i radości z bycia mieszkańcem pięknej Limanowszczyzny i częścią wielkiej rodziny. Nie można także pominąć edukacyjnego oraz rozrywkowego wymiaru spotkania.



